



ИЗВЈЕШТАЈ

О ФИНАНСИЈСКОЈ РЕВИЗИЈИ АГЕНЦИЈЕ ЗА АНТИДОПИНГ КОНТРОЛУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ ЗА 2015. ГОДИНУ

Број: 01/02/03-08-16-1-723/16

Сарајево, јули 2016. године



САДРЖАЈ

I	МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА.....	3
II	ИЗВЈЕШТАЈ О РЕВИЗИЈИ	5
1.	Увод	5
2.	Поступање по ранијим препорукама	5
3.	Систем интерних контрола.....	5
4.	Буџет	6
5.	Планирање и извјештавање о раду	6
6.	Преглед расхода буџета.....	7
6.1	Текући издаци.....	7
6.2	Капитални издаци.....	9
7.	Биланс стања	10
8.	Јавне набавке.....	10
9.	Приходи	10
10.	Кореспонденција.....	11
III	ПРИЛОГ	12
	ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈИ И ИЗЈАВА О ОДГОВОРНОСТИМА.....	12
	Преглед расхода буџета за 2015. годину	
	Биланс стања на 31.12.2015. године	
	Изјава о одговорностима руководства	

I МИШЉЕЊЕ РЕВИЗОРА

Увод

Извршили смо ревизију финансијских извјештаја (биланса стања, прегледа прихода, примитака и финансирања, прегледа расхода буџета по економским категоријама, посебних података о платама и броју запослених, прегледа динамике запошљавања, прегледа сталних средстава у облику ствари и права, прегледа капиталних улагања и анализу извршења буџета – текстуални дио) у **Агенцији за антидопинг контролу Босне и Херцеговине** (у даљем тексту: Агенција) за годину која се завршава 31. децембра 2015. године.

Поред финансијских извјештаја, предмет ревизије била је и усклађеност пословања Агенције с одговарајућим законима и прописима који имају утицаја на финансијске извјештаје за 2015. годину.

Одговорност руководства

Руководство Агенције је одговорно за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја у складу с прихваћеним оквиром финансијског извјештавања, тј. Законом о финансирању институција БиХ, Правилником о финансијском извјештавању институција БиХ и Правилником о рачуноводству с рачуноводственим политикама и процедурама за кориснике буџета институција БиХ. Ова одговорност укључује и креирање, примјену и одржавање интерних контрола које су релевантне за припрему и презентацију финансијских извјештаја који не садрже значајне погрешне исказе услјед преваре или грешке.

Поред одговорности за припрему и презентацију финансијских извјештаја, руководство Агенције је одговорно за пословање у складу са Законом о буџету институција БиХ и међународних обавеза БиХ за текућу фискалну годину, Законом о платама и накнадама у институцијама БиХ, Законом о јавним набавкама БиХ и другим одговарајућим законима и прописима и потврђује да је током фискалне године обезбиједило намјенско, сврсисходно и законито кориштење средстава одобрених буџетом институције за остваривање утврђених циљева, те економично, ефикасно и ефективно функционисање система финансијског управљања и контроле.

Одговорност ревизора

Наша је одговорност да изразимо мишљење о финансијским извјештајима на основу ревизије. Ревизију смо извршили у складу са Законом о ревизији институција Босне и Херцеговине и примјенљивим Оквиром међународних стандарда врховних ревизионих институција (ISSAI). Ови стандарди захтијевају да поступамо у складу са етичким захтјевима и да ревизију планирамо и извршимо на начин који омогућава да се, у разумној мјери, увјеримо да финансијски извјештаји не садрже значајне погрешне исказе. Ревизија укључује обављање поступака у циљу прибављања ревизионих доказа о износима и објавама у финансијским извјештајима. Избор поступка је заснован на просуђивању ревизора, укључујући процјену ризика значајног погрешног приказивања у финансијским извјештајима услјед преваре или грешке. Приликом процјене ризика ревизор разматра интерне контроле које су релевантне за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја у циљу осмишљавања ревизионих поступака који су одговарајући у датим околностима, али не у сврху изражавања мишљења о ефикасности интерних контрола. Ревизија такође оцјењује финансијско управљање, функцију интерне ревизије и систем интерних контрола.



Поред одговорности за изражавање мишљења о финансијским извјештајима, наша одговорност је изражавање мишљења о томе да ли су активности, финансијске трансакције и информације, по свим битним питањима, усклађене с одговарајућим законима и другим прописима. Ова одговорност укључује обављање процедура како бисмо добили ревизионе доказе о томе да ли се средства користе за одговарајуће намјене које су одређене законом и прописом. Ове процедуре укључују процјену ризика од значајних неслагања са законима и другим прописима.

Мишљење

Вјерујемо да су прибављени ревизиони докази довољни и одговарајући и да обезбјеђују основ за наше мишљење.

Према нашем мишљењу:

- Финансијски извјештаји Агенције приказују фер и истинито, по свим битним питањима, стање имовине и обавеза, прихода и расхода на 31.12.2015. године и извршење буџета за годину која се завршила на наведени датум у складу с прихваћеним оквиром финансијског извјештавања.
- Активности, финансијске трансакције и информације приказане у финансијским извјештајима Агенције у току 2015. године биле су у свим значајним аспектима усклађене с одговарајућим законима и прописима.

Сарајево, 05.07.2016. године

ГЕНЕРАЛНИ РЕВИЗОР

Драган Вранкић, с.р.

ЗАМЈЕНИК ГЕНЕРАЛНОГ РЕВИЗОРА

Јасмин Пилица, с.р.

ЗАМЈЕНИК ГЕНЕРАЛНОГ РЕВИЗОРА

Ранко Крсман, с.р.



II ИЗВЈЕШТАЈ О РЕВИЗИЈИ

1. Увод

Агенција је основана Законом о спорту у Босни и Херцеговини¹ као самостална управна организација за праћење и спровођење међународних конвенција против допинга у спорту у Босни и Херцеговини. Радом Агенције руководи директор кога именује Савјет министара БиХ. Унутрашња организација Агенције утврђена је Правилником о унутрашњој организацији и раду којег доноси директор уз сагласност Савјета министара БиХ. Директор Агенције има два помоћника. Сједиште Агенције је у Тузли.

Агенција је надлежна да: системски прати и координира активности против допинга у спорту, предлаже и спроводи мјере против допинга у спорту, примјењује конвенције, кодексе WADA² и правила Међународног олимпијског комитета, Међународног параолимпијског комитета и међународних спортских савеза; руководи припремама и процедурама за доношење закона којим се уређује ова област.

2. Поступање по ранијим препорукама

Канцеларија за ревизију институција БиХ извршила је финансијску ревизију Агенције за 2014. годину и изразила позитивно мишљење. У извјештају ревизије није било препорука.

3. Систем интерних контрола

Ревизија је извршила испитивање система интерних контрола, административних и рачуноводствених процедура и квалитета финансијског управљања у Агенцији. Циљ ових испитивања је био да се увјеримо у којој мјери су оперативни циљеви остварени и колико су поуздани подаци на којима се базирају финансијски извјештаји, те да ли је финансијско управљање у складу с постојећим прописима.

Финансијско управљање и контрола: Сходно Закону о финансирању институција БиХ³, за успостављање, развој и провођење финансијског управљања и контроле које се дефинише као свеобухватан систем политика, процедура и активности, одговорно је руководство институције. Руководство је одговорно и за израду интерних прописа о финансијском управљању и контроли. Систем финансијског управљања и контроле заснива се на управљању ризицима и даје разумно увјеравање да ће се циљеви институције остварити на правилан, економичан, ефикасан и ефективан начин. Агенција је претходних година донијела одређене стратешке документе, правилнике и процедуре којима су дефинисана одређена подручја потрошње и значајнији процеси рада, нивои овлашћења и одговорности руководства и запослених, а у 2015. години су предузете активности на даљем унапређењу система финансијског управљања и контроле сходно важећем законодавном оквиру и подзаконским прописима и смјерницама Централне хармонизацијске јединице. Извјештај о финансијском управљању и контроли за 2015. годину је достављен Централној хармонизацијској јединици Министарства финансија и трезора БиХ (ЦХЈ),

¹ Службени гласник БиХ, број 27/08 и 102/09

² Свјетска антидопинг агенција

³ Службени гласник БиХ: број 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 и 32/13

Према Закону о интерној ревизији институција БиХ⁴ и Одлуци Централне хармонизацијске јединице о критеријумима за успостављање јединице интерне ревизије у институцијама БиХ⁵, интерну ревизију у Агенцији врши Јединица за интерну ревизију Министарства цивилних послова БиХ. У 2015. години није вршена интерна ревизија.

Организација и људски ресурси: Према важећем Правилнику о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста предвиђено је укупно 11 гадних мјеста, а попуњено је осам. Једно од непопуњених мјеста јесте помоћник директора за превенцију, едукацију истраживање и развој. Агенција сваке године исказује потребу за попуњавањем наведеног радног мјеста, међутим захтјеви нису уважени и нису одобрена финансијска средства. Процедура доношења новог Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији, у складу с Одлуком Савјета министара БиХ о принципима за утврђивање унутрашње организације органа управе БиХ и Одлуком о разврставању радних мјеста и критеријумима за опис послова радних мјеста у институцијама БиХ⁶, је у току.

4. Буџет

Законом о буџету институција Босне и Херцеговине и међународних обавеза Босне и Херцеговине за 2015. годину⁷ Агенцији су одобрена средства из буџета у износу од **596.000 КМ** и 8 запослених. За текуће издатке одобрен је износ 594.000 КМ, а за капиталне издатке 2.000 КМ.

Агенција је у току године извршила једну промјену структуре расхода у укупном износу 19.600 КМ коју је одобрило Министарство финансија и трезора БиХ⁸. Преструктурисањем су смањени издаци за накнаде трошкова запослених (2.000 КМ), путни трошкови (1.000 КМ), ПТТ услуге (2.500 КМ), издаци за енергију и комуналне услуге (2.200 КМ), набавка материјала (3.500 КМ), унајмљивање имовине и опреме (4.400 КМ), издаци за услуге превоза и горива (3.000 КМ), издаци за текуће одржавање (500 КМ) те издаци за осигурање и платни промет (500 КМ), а повећани су издаци за уговорене услуге (11.000 КМ) и набавку опреме (8.600 КМ).

Извршење буџета Агенције са 31.12.2015. износило је **552.916 КМ**, што је мање од одобреног буџета за 43.084 КМ, или што представља 93% реализације буџета.

5. Планирање и извјештавање о раду

Програм рада Агенције израђен је у складу с надлежностима прописаним Законом о спорту у БиХ. Програмом рада Агенције за 2015. годину дефинисане су најважније активности Агенције од којих су најзначајније: усклађивање домаће регулативе из области допинга у спорту с међународним стандардима и прописима, сарадња с надлежним домаћим и међународним институцијама, промоција активности Агенције, континуирано ажурирање базе података и израда анализа о стању допинга у спорту, едукација спортиста, клубова и спортских савеза у допингу, обука допинг контролора те организација, припрема, спровођење допинг контрола у БиХ и њихова анализа у WADA цертифицираној лабораторији.

⁴ Службени гласник БиХ, број 27/08 и 32/12

⁵ Службени гласник БиХ, број 49/12

⁶ Службени гласник БиХ број 30/13

⁷ Службени гласник БиХ, број 40/15

⁸ Одлука о преструктурисању број 05-16-2-9349-3/15 од 27.11.2015. год.

Извјештај о раду за 2015. годину је усвојио Савјет министара БиХ у фебруару 2016. године. Према извјештају о раду најзначајније активности Агенције односе се на припрему, организовање и спровођење допинг контрола на такмичењима и ван такмичења, едукација допинг контролора, превенција и едукација спортиста и другог особља из области спорта. Агенција из године у годину повећава број обављених допинг контрола и активности на кампањама и едукацијама спортиста. У 2015. години обављено је 310 допинг контрола и 44 едукације различитих циљних група на којима је едуцирано 2672 лица. У сарадњи с Агенцијом за лијекове и медицинска средства БиХ извршен је попис лијекова који у свом саставу садрже забрањене супстанце према прописима WADE. Све битне информације и актуелности из области борбе против допинга, Агенција објављује на својој интернет страници те кроз промотивне материјале, а снимљен је и филм „Антидопинг у Босни и Херцеговини“.

У периоду од 18. до 21.05.2015. године Агенција је била домаћин међународног састанка Свјетске антидопинг агенције (WADA) и ЕЕ RADO⁹ у Сарајеву, чији покровитељ је било Предсједништво БиХ.

Такође, Агенција је наставила активности на сарадњи и координацији с међународним и регионалним институцијама из ове области, континуирано сарађивала с надлежним институцијама БиХ и ентитетским министарствима из области спорта и надлежним здравственим установама, те Олимпијским комитетом и спортским савезима у БиХ.

6. Преглед расхода буџета¹⁰

6.1 Текући издаци

- **Бруто плате**

Укупно остварене бруто плате и накнаде из плата износе 248.816 КМ. Број запослених одобрен Законом о буџету износи 8, колико је износио и укупан број запослених са 31.12.2015. године. У 2015. години није било пријема запослених, нити интерних премјештаја и унапређења.

Сходно интерним критеријумима, запосленима су исплаћене стимулације у укупном нето износу 1.094 КМ.

Обрачун плата и накнада из плата врши се у складу са Законом о платама и накнадама у институцијама БиХ.¹¹

- **Накнаде трошкова запослених**

Накнаде трошкова запослених остварене током 2015. године износе 22.364 КМ, а односе се на накнаде за превоз (2.444 КМ), топли оброк (9.492 КМ), регрес (2.101 КМ), одвојени живот (2.628 КМ), смјештај функционера (5.700 КМ), те порезе и доприносе на исплаћене накнаде сходно релевантним законским прописима.

Исплате накнада вршене су у складу с подзаконским актима Савјета министара БиХ који регулишу поједине врсте накнада.

⁹ Регионална антидопинг организација Источне Европе

¹⁰ Преглед расхода буџета за 2015. годину приказан је у Табели I у прилогу Извјештаја.

¹¹ Службени гласник БиХ, број 50/08, 35/09, 75/09, 32/12, 42/12, 50/12, 32/13 и 87/13 и 88/15

- **Путни трошкови**

Укупно остварени издаци за путне трошкове у 2015. години износе 37.167 КМ. Путни трошкови у земљи остварени су у износу 10.157 КМ, а путни трошкови у иностранство 27.010 КМ. Путовања у земљи су реализована у сврху обуке спортиста и спортског помоћног особља на читавом подручју БиХ, обуке допинг контролора, те надзора над кориштењем допинг средстава. Службена путовања у иностранство углавном су реализована с циљем присуства конференцијама и радним састанцима из подручја допинг контроле.

- **Издаци телефонских и поштанских услуга**

Издаци телефонских и поштанских услуга остварени у 2015. години износе 12.490 КМ. Значајни трошкови односе се на издатке за фиксне телефоне (2.171 КМ), мобилне телефоне (3.013 КМ) и издатке за брзу пошту (5.498 КМ).

У складу с Правилником о кориштењу телефона Савјета министара БиХ¹², Агенција је донијела интерне одлуке о кориштењу службених фиксних телефона и мобилних телефона којима је дефинисала право кориштења и мјесечне износе.

Мјесечна ограничења за кориштење службених фиксних телефона у Агенцији дефинисана су у износу од 39 КМ за све државне службенике и запосленике.

Право на трошкове мобилних телефона остваривали су директор и помоћник директора у износу до 140 КМ мјесечно.

Агенција води мјесечне евиденције насталих трошкова, а евентуална прекорачења одобрених лимита сноси корисник.

- **Набавка материјала**

Укупни издаци за набавку материјала износе 35.510 КМ. Значајни трошкови односе се на лабораторијски материјал (17.228 КМ), компјутерски материјал (6.841 КМ) и канцеларијски материјал (4.982 КМ).

Лабораторијски материјал се користи за вршење допинг контрола. За наведене набавке проведене су процедуре избора добављача у складу са Законом о јавним набавкама. Материјал је испоручен и фактурисан у складу са уговором.

- **Унајмљивање простора и зграда**

Издаци за закуп имовине и опреме остварени су у износу 17.840 КМ, а односе се на закуп простора и зграда (15.265 КМ), унајмљивање складишног простора (1.875 КМ) и унајмљивање паркинг простора (700 КМ).

Агенција је у јуну 2015. године преселила у купљени објект за смјештај институција БиХ, а до тада је плаћала мјесечну цијену закупа простора у износу 1.840 КМ с ПДВ-ом за 450 м². С обзиром на то да додијељени простор од 76,27 м² (нове просторије) не задовољава потребе Агенције, Агенција је изнајмила додатне просторије за складиштење узорака допинг контроле и материјала за допинг контролу, архиву и просторију за одржавање састанака, презентација и обука допинг контролора. Трошкови закупа додатних просторија на мјесечном нивоу износе 800 КМ с ПДВ-ом.

¹² Службени гласник БиХ број 62/14 и 81/14

- **Издаци за употребу возила**

Укупни издаци за употребу возила износе 20.488 КМ. Значајни трошкови односе се на издатке за гориво (9.929 КМ), издатке за поправак и одржавање возила (5.163 КМ) и осигурање возила (2.813 КМ).

Употреба службених возила уређена је интерним Правилником који је Агенција донијела у складу с Правилником Савјета министара БиХ о условима набавке и начину кориштења службених возила у институцијама Босне и Херцеговине¹³. У 2015. години је извршена продаја једног возила, тако да Агенција располаже с два службена возила, колико јој је и одобрено наведеним Правилником Савјета министара БиХ. Директор и помоћник директора имају право на кориштење возила за долазак на посао и одлазак с посла. Постоје уредне евиденције о пређеним километрима, потрошњи горива и трошковима одржавања возила.

- **Уговорене услуге**

Издаци за уговорене услуге остварени су у износу 139.108 КМ. Значајнији трошкови се односе на услуге јавног информисања и односа с јавношћу (5.654 КМ), услуге репрезентације (3.971 КМ), услуге превоза (3.980 КМ), остале медицинске и лабораторијске услуге (75.916 КМ) и уговоре о дјелу (30.647 КМ).

Услуге репрезентације (3.971 КМ): У складу с Правилником о кориштењу средстава за репрезентацију Савјета министара БиХ¹⁴, Агенција је сачинила Правилник о кориштењу средстава за репрезентацију којим је дефинисано кориштење репрезентације и лица која остварују то право. Право на кориштење средстава репрезентације остварује директор до 200 КМ мјесечно и помоћник директора до 150 КМ мјесечно. Остварени издаци за репрезентацију се углавном односе на издатке приликом састанака с представницима домаћих и међународних организација.

Остале медицинске и лабораторијске услуге (75.916 КМ): Агенција је обавезна да лабораторијске услуге анализе допинг тестова врши у лабораторијама овлашћеним од стране Свјетске антидопинг агенције (WADA). Услуге су реализоване у лабораторији из Румуније, са којом је Агенција претходне године, на основу проведене процедуре у складу са Законом о јавним набавкама, закључила уговор који је важио и у 2015. години.

Уговори о дјелу (30.647 КМ): Ангажовање лица по уговору о дјелу вршено је за послове провођења допинг контроле на терену током године, за шта је било ангажовано 39 различитих лица која су изабрана путем јавног позива (20.582 КМ), послове чишћења (1.800 КМ), те активности на монтажи, титловању, снимању и графичкој обради филма „Антидопинг у Босни и Херцеговини“ (1.095 КМ), те остале послове (1.320 КМ). Агенција има систематизовано радно мјесто референта-возача које није попуњено јер није одобрено запошљавање, а, како се током године јавила потреба за услугама возача, Агенција је ангажовала на ове послове једно лице по уговору о дјелу у укупном износу 5.850 КМ.

6.2. Капитални издаци

Агенцији су Законом о буџету за 2015. годину одобрени капитални издаци у износу од 2.000 КМ. У току године извршено је реструктурисање којим су ови издаци повећани за

¹³ Службени гласник БиХ, број 26/14

¹⁴ Службени гласник БиХ број 62/14

8.600 КМ тако да су укупно одобрени капитални издаци за набавку опреме износили 10.600 КМ.

Реализовани капитални издаци износе 10.471 КМ и односе се на набавку намјештаја (6.998 КМ), компјутерску опрему (2.800 КМ) те осталу опрему (673 КМ) и у складу су с одобреном намјенском структуром капиталних издатака.

7. Биланс стања¹⁵

Укупна актива се односи на новчана средства у благајни (5.191 КМ), краткорочна потраживања (10 КМ) и неотписану вриједност сталних средстава (47.125 КМ).

Укупну пасиву чине краткорочне текуће обавезе према добављачима и физичким лицима (46.873 КМ), обавезе према запосленим (21.965 КМ) и извори средстава (47.125 КМ).

Агенција је извршила попис новчаних и сталних средстава, обавеза и потраживања на 31.12.2015. године којим нису установљена одступања стварног од књиговодственог стања.

8. Јавне набавке

Агенција је сачинила план набавки за 2015. годину те, након реструктурисања, измјену плана набавки за 2015. годину у складу с којим је проводила поступке набавки. На основу достављеног прегледа планираних и реализованих набавки констатовано је да вриједност закључених уговора на основу проведених поступака набавки износи 127.109 КМ. Проведен је један конкурентски поступак укупне вриједности од 17.228 КМ, док су остале набавке реализоване путем директних споразума. За набавке лабораторијских услуга анализе допинг тестова и горива на снази су били оквирни споразуми за које је процедура избора добављача проведена претходне године.

Сходно одредбама Закона о јавним набавкама и подзаконских аката, листа закључених уговора и њихова реализација објављени су на интернет страници Агенције.

9. Приходи

Током 2015. године Агенција је вршила допинг контроле по захтјеву заинтересованих организација (допинг контроле које се плаћају) те је по том основу извршила фактурисање наведених услуга и наплатила средства у износу од 20.800 КМ, која су уплаћена на ЈРТ и евидентирана у Главну књигу као приходи од пружања услуга антидопинг контроле.

Агенција је, током 2015. године, сходно одредбама Правилника Савјета министара БиХ, извршила продају прекобројног службеног возила путем јавног надметања – лицитације и по том основу остварила примитке од продаје у износу 1.666 КМ.

¹⁵ Биланс стања на 31.12.2015. године приказан је у Табели II у прилогу Извјештаја.

10. Кореспонденција

Агенција није у остављеном року доставила коментаре на Нацрт извјештаја о ревизији за 2015. годину, тако да овај Извјештај представља коначан извјештај без корекција у односу на Нацрт извјештаја о ревизији за 2015. годину.

**Вођа тима за
финансијску ревизију**

Наташа Авдаловић, виши
ревизор, с.р.

**Руководилац Одјељења за
финансијску ревизију**

Муневера Бафтић, виши
ревизор, с.р.

**Чланови тима за
финансијску ревизију**

Енес Алић, ревизор, с.р.

Ивона Козар, ревизор, с.р.

**Руководилац Одјељења за
развој, методологију и
контролу квалитета**

Драгољуб Ковинчић, виши
ревизор, с.р.



III ПРИЛОГ

ФИНАНСИЈСКИ ИЗВЈЕШТАЈИ И ИЗЈАВА О ОДГОВОРНОСТИМА

Преглед расхода буџета за 2015. годину

Назив институције: Агенција за антидопинг контролу БиХ

Табела I

Опис	Одобрени буџет	Усклађива- ња буџета	Укупни буџет (2+3)	Извршење буџета	Индекс 5/4
1	2	3	4	5	6
1. Текући издаци	594.000	-8.600	585.400	542.445	93
Бруто плате и накнаде	251.000	0	251.000	248.816	99
Накнаде трошкова запослених	30.000	-2.000	28.000	22.364	80
Путни трошкови	50.000	-1.000	49.000	37.167	76
Издаци телефонских и пошт. услуга	17.000	-2.500	14.500	12.490	86
Издаци за енергију и ком. услуге	4.000	-2.200	1.800	1.800	100
Набавка материјала	40.000	-3.500	36.500	35.510	97
Издаци за услуге превоза и горива	20.000	-3.000	17.000	13.535	80
Унајмљивање имовине и опреме	24.000	-4.400	19.600	17.840	91
Издаци за текуће одржавање	13.000	-500	12.500	10.678	85
Издаци за осигурање	4.000	-500	3.500	3.136	90
Уговорене и друге посебне услуге	141.000	11.000	152.000	139.108	92
2. Капитални издаци	2.000	8.600	10.600	10.471	99
Набавка земљишта			0		
Набавка грађевина			0		
Набавка опреме	2.000	8.600	10.600	10.471	99
Набавка осталих сталних средстава			0		
Реконструкција и инвестиционо одрж.			0		
3. Текући грантови	0	0	0	0	
			0		
			0		
4. Вишегодишња капитална улагања	0	0	0	0	
			0		
5. Новчане донације	0	0	0	0	
			0		
Укупно (1+2+3+4+5)	596.000	0	596.000	552.916	93

Руководство је Преглед расхода буџета по економским категоријама одобрило 29.02.2016. године.

Директор:
Славко Матић

Биланс стања на 31.12.2015. године

Назив институције: Агенција за антидопинг контролу БиХ

Табела II

Опис	31.12.2014.	31.12.2015.	Индекс 3/2
1	2	3	4
1. Готовина, крат. потраживања, разграничења и залихе	4.246	5.201	122
Новчана средства	2.926	5.191	177
Краткорочна потраживања	1.320	10	1
Краткорочни пласмани			
Интерни финансијски односи			
Залихе			
Краткорочна разграничења			
2. Стална средства	64.420	47.125	73
Стална средства	194.160	186.812	96
Исправка вриједности	129.740	139.687	108
Неотписана вриједност сталних средстава	64.420	47.125	73
Дугорочни пласмани			
Дугорочна разграничења			
УКУПНО АКТИВА (1+2)	68.666	52.326	76
3. Краткорочне обавезе и разграничења	45.159	68.838	152
Краткорочне текуће обавезе	21.727	46.873	216
Краткорочни кредити и зајмови			
Обавезе према запосленима	22.112	21.965	99
Интерни финансијски односи			
Краткорочна разграничења	1.320		0
4. Дугорочне обавезе и разграничења	0	0	
Дугорочни кредити и зајмови			
Остале дугорочне обавезе			
Дугорочна разграничења			
5. Извори средстава	64.420	47.125	73
Извори средстава	64.420	47.125	73
Остали извори средстава			
Нераспоређени вишак прихода/расхода			
УКУПНО ПАСИВА (3+4+5)	109.579	115.963	106

Напомена: Правилником о финансијском извјештавању институција Босне и Херцеговине, чл.10. став 4, напоменуто је да биланс стања буџетских корисника **неће бити уравнотежен** (актива једнака пасиви) због програмски успостављеног система Главне књиге, док ће биланс стања који ради Министарство финансија и трезора на нивоу Буџета институција Босне и Херцеговине за текућу годину бити уравнотежен.

Руководство је Биланс стања одобрило 29.02.2016. године.

Директор:
Славко Матић

Изјава о одговорностима руководства

Међународни стандард врховних ревизионих институција (ISSAI 1580) предвиђа да ревизор треба да добије одговарајућу изјаву од руководства институције као доказ да руководство признаје своју одговорност за објективно приказивање финансијских извјештаја сагласно мјеродавном оквиру финансијског извјештавања, те да је одобрило финансијске извјештаје.

Руководство **Агенције за антидопинг контролу Босне и Херцеговине** (у даљем тексту: Агенција) дужно је да обезбиди да финансијски извјештаји за 2015. годину буду израђени у складу са Законом о финансирању институција БиХ (Службени гласник БиХ број 61/04, 49/09, 42/12, 87/12 и 32/13), Правилником о финансијском извјештавању институција БиХ (Службени гласник БиХ број 25/15) и Правилником о рачуноводству с рачуноводственим политикама и процедурама за кориснике буџета институција БиХ (протокол Министарства финансија и трезора БиХ број 01-08-02-1-1515-1/15 од 04.02.2015. године). Руководство је такође обавезно да поступа у складу са Законом о буџету институција БиХ и међународних обавеза БиХ за 2015. годину (Службени гласник БиХ број 40/15) и пратећим упутствима, објашњењима и смјерницама које доноси Министарство финансија и трезора БиХ, као и осталим законима у Босни и Херцеговини, тако да финансијски извјештаји дају фер и истинит приказ финансијског стања Агенције.

При састављању таквих финансијских извјештаја одговорности руководства обухватају гаранције:

- да је осмишљен и да се примјењује и одржава систем интерних контрола који је релевантан за припрему и фер презентацију финансијских извјештаја;
- да финансијски извјештаји не садрже материјално значајне погрешне исказе;
- да финансијски извјештаји садрже све релевантне податке и анализе извршења буџета, као и податке о систему интерних контрола и реализацији препорука ревизије;
- да се у пословању примјењују важећи законски и други релевантни прописи.

Руководство је такође одговорно за чување имовине и ресурса од губитака, па тако и за предузимање одговарајућих мјера да би се спријечиле и откриле проневијере и остале незаконитости.

Датум, 23.05.2016. године

Директор:
Славко Матић